PROCESSO SELETIVO ABERTO À COMUNIDADE
CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM METROLOGIA BÁSICA

MANAUS

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA

O CENTRO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO AMAZONAS – CETAM, considerando a

parceria firmada com o INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO AMAZONAS –

IPEM/AM e considerando o Resultado Provisório da Autoavaliação, regido pelo EDITAL Nº.

006/2022-DAC/CETAM e disponibilizado no site http://www.concursoscopec.com.br no dia 17

de março de 2022. RESOLVE convocar os candidatos classificados no Resultado Provisório
da Autoavaliação da 3ª e 4ª turma do curso de Formação Inicial em Metrologia Básica

desde que a classificação esteja dentro do dobro das vagas oferecidas, conforme a seguir:

1. O candidato convocado relacionado no Anexo I deste comunicado deverá encaminhar no

período de 10 de abril até ás 15 horas do dia 13 de abril de 2022, para o e-mail

processoseletivoipem@cetam.am.gov.br os documentos exigidos para matrícula.

2. Documentos necessários para matrícula:

1) Formulário de Requerimento de Matrícula, preenchido e assinado pelo candidato,

disponibilizado no site http://www.concursoscopec.com.br.

2) Formulário de Inscrição, disponibilizado no site http://www.concursoscopec.com.br.

3) Histórico Escolar do Ensino Fundamental;

4) Certificado de conclusão do Ensino Fundamental (frente e verso);

5) Carteira de Identidade (frente e verso)

6) CPF.

3. O envio da documentação para matrícula é de responsabilidade exclusiva do candidato.

O CETAM não se responsabilizará por qualquer tipo de problema que impeça a chegada

dessa documentação a seu destino, seja de ordem técnica dos computadores, falhas de

comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem o envio, assim como não

serão fornecidas cópias desses documentos, que valerão somente para esse processo;

4. O candidato que não encaminhar a documentação exigida acima ou que enviar

documentos ilegíveis ou incompletos deverá arcar, exclusivamente, com as

consequências advindas de sua omissão, podendo ser eliminado;

5. Após o envio dos documentos, não será possível editar, trocar, incluir ou alterar qualquer

documento. Antes do envio, portanto, certifique-se de que estão corretos;

6. O Resultado Preliminar da análise dos documentos enviados por ocasião da matrícula e

das notas declaradas mediante ao Histórico Escolar, será dada conhecer aos candidatos

por meio do endereço eletrônico do CETAM/COPEC http://www.concursoscopec.com.br no

dia 22 de abril de 2022.

7. Os casos omissos serão decididos pelo Diretor-Presidente do CETAM.

Manaus 01 de abril de 2022

JOSÉ AUGUSTO DE MELO NETO

Diretor-Presidente

http://www.concursoscopec.com.br/
mailto:processoseletivoipem@cetam.am.gov.br
http://www.concursoscopec.com.br/
http://www.concursoscopec.com.br/
http://www.concursoscopec.com.br/

PROCESSO SELETIVO ABERTO À COMUNIDADE

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM METROLOGIA BÁSICA

MANAUS

ANEXO I

 CANDIDATOS CONVOCADOS PARA 3ª TURMA/2022

CLAS. INSCRIÇÃO NOME

1 2022170000045 LORENA MARTINS AMAZONAS

2 2022170000024 GISLEY GOMES DA SILVA

3 2022170000040 GABRIELA SANTOS DE ASSIS

4 2022170000005 JEFFERSON DA COSTA FRASAO

5 2022170000013 PATRICIO DIAS PEREIRA

6 2022170000029 THAIS MENEZES NASCIMENTO

7 2022170000049 ANA BEATRIZ COSTA DA SILVA

8 2022170000050 ELZILENE NUNES DA SILVA

9 2022170000035 TATIANE OLIVEIRA DE QUEIROZ

10 2022170000059 NEY WILLIAM DA SILVA COSTA

11 2022170000067 ESTEFANE SILVA DE OLIVEIRA

12 2022170000041 ANA KAROLINE GARCIA DE SOUZA

13 2022170000028 DIOGO COSTA DA SILVA

14 2022170000037 WANIA AZEVEDO SAMPAIO

15 2022170000009 RAIMUNDA MARIA AZEVEDO FONSECA

16 2022170000004 PAULO HENRIQUE FERREIRA DE SOUZA

17 2022170000081 LUIZ AUGUSTO LIMA DA SILVA JUNIOR

18 2022170000054 CRISTIANN SAMPAIO LOPES

19 2022170000053 VANESSA HENRIQUE BATISTA

20 2022170000069 EDIVANY DE OLIVEIRA CURSINO

21 2022170000055 RAFAELA BETCEL DA COSTA

22 2022170000080 JOICE MARICAUA BENTES

23 2022170000042 ANA FLOR PEREIRA GOMES

24 2022170000022 ELIZEU DE SOUZA FIRMO

25 2022170000077 FERNANDA MATTOS DA SILVA

26 2022170000058 RAPHAEL YURI DOS SANTOS DUTRA

27 2022170000047 JAICIANE FERREIRA QUEIROZ

28 2022170000048 WELLINGTON MATHEUS LIMA DE SOUZA

29 2022170000056 ERILIANE DE SOUZA GAMA

30 2022170000071 LUCAS SANTANA CRUZ PAMPOLHA

31 2022170000060 ARAILMA MOTA RODRIGUES

32 2022170000030 GUILHERME LEMOS DE ARAUJO

33 2022170000057 LINDALVA REIS DOS SANTOS DUTRA

34 2022170000027 MARCELO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA 4ª TURMA/2022

CLAS. INSCRIÇÃO NOME

1 2022170000023 ERIKA CRISTINA LOPES NEVES

2 2022170000031 CLAUDIA PATRICIA SILVA DE SOUZA

3 2022170000008 LUANA PEREIRA SANTANA

4 2022170000078 JARDESON SOUZA DA CRUZ

5 2022170000019 RONEY PINHEIRO DA SILVA

6 2022170000062 NATHACHA LUCAS PINHEIRO PRIST OLIVEIRA

7 2022170000038 LUCIANE SANTOS DA SILVA

8 2022170000063 ALCY HELEM COSTA DA SILVA

9 2022170000018 ALESSANDRA TELES DE ALBUQUERQUE

10 2022170000072 VANDRESSA BATISTA DA SILVA

11 2022170000012 ISABELLE YURI ARAUJO DOS SANTOS

12 2022170000020 NADIANE CARVALHO CRUZ

13 2022170000039 ROSANA FREITAS DA SILVA

14 2022170000032 JENNY CINTRA CUSTODIO

15 2022170000064 GUSTAVO BASTOS BARBOSA

16 2022170000074 DANIELLE LOPES PEREIRA

17 2022170000075 KAROLAINE SILVA E SILVA

18 2022170000076 MAYRA GIOVANNA ARAUJO DOS SANTOS

19 2022170000068 SABRINA RIBEIRO DA SILVA

20 2022170000070 VALDELI MENDES DA MOTA JUNIOR

21 2022170000033 JAMILE STONE DE VASCONCELOS

22 2022170000011 JOSEANE ROCHA LOPES

23 2022170000066 MIGUEL BASTOS BARBOSA

24 2022170000025 JOAS RODRIGUES SICSU

25 2022170000010 DEBORA THAIS SILVA DO ESPIRITO SANTOS

26 2022170000007 DANIELA CAVALCANTE DO AMARAL

27 2022170000017 NATANAEL SOUZA BARROS

28 2022170000026 GEISA TRINDADE MARQUES

29 2022170000044 DANIELLY RODRIGUES LIMA ROCHA

30 2022170000016 ARIANA SOUZA DA ROCHA

31 2022170000046 SUELLEN DEUTRUDES DA SILVA ITOU

32 2022170000015 NAIRA FERREIRA QUEIROZ

33 2022170000036 DEBORA BARBOSA LAVAREDA

34 2022170000006 NELSON DA COSTA FRASAO

35 2022170000065 JOELMA VIEIRA DA COSTA